
. . .  

-�- . ' . •, . 

. . . 

. . 
. . .  

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN. 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
().)llll:RJ'Kll.Jt, T ECN O LO G Í A 
[1_ SALVADOR 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0043 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT). ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las ONCE HORAS Y CINCO MINUTOS del dia MIÉRCOLES DOS DE 
FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDOS, lue o de haber recibido admitido la solicitud 
de información. ENTREGUÉ a quien se identificó 
con Pasaporte número-(considerando que la solicitud cumple con todos 
los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública 
y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

La tasa de alfabetización de adultos correspondiente a la población igual y mayor 

a 15 años para los años 2019 y 2020. 

La Dirección de Planificación indicó que, la tasa de alfabetización de adultos 

correspondiente a la población igual y mayor a 15 años para el año 2019 es de 
89.1% y para el año 2020 es de 89.6%. 

Atentame te. 
n.•9�1!211� 

,, ... '•, 

- . 
- . 
¡ -; 

o 

;. •�tt;  
"? � � 
"'J• ,�•� 

F ra ne isco IJia¡yi,��V-afeica--.....'.-----_J 

Oficial de Información 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnologia 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



GOLIIOW)PE TECNOLOGÍA 
EL SALVAIX)R 

. . .  

MINISTEIUO 
IJE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

RESOLUCIÓN DE INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0043 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de Educación, 
Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT). en la ciudad de San Salvador. a las ONCE HORAS 

Y DIEZ MINUTOS del dia DOS DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDOS. Con vista de la 

solicitud de acceso a la información Ref. MINEDUCYT-2022-0043, presentada el 
pasado dia VEINTISEIS DE ENERO DE DOS MIL VEINTIDOS, en la cual requiere ·La tasa 
de alfabetización de adultos correspondiente a la población igual y mayor a 15 años 
para el año 2021:. Sobre el particular, el infrascrito Oficial de Información hace las 
siguientes consideraciones: 

Fue realizado requerimiento, a la Dirección de Planificación indicó que, la fuente de 
información para generar el indicador es la Encuesta de Hogares de Propósitos 
Múltiples 2021, publicada por la Dirección General de Estadísticas y Censos, la cual aún 
no está disponible. 

De conformidad al articulo 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública, en el caso 
que la información sea inexistente, el Oficial de Información analizará el caso y 

tomará las medidas pertinentes para localizar la información. Sin embargo, se deja 
constancia que en et presente caso y al momento de esta solicitud, no existen 
medidas que puedan adoptarse para facilitar la documentación requerida, por no 
haber sido ésta generada. 

POR TANTO, de conformidad a los artículos 65, 66, 69, 70, 71, 72 y 73 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública. el suscrito Oficial de Información RESUELVE: 
CONFIRMAR LA INEXISTENCIA de la información solicitada por el ciudadano. 

Cordialmente, 

:,t�5·· 
. '?Jf/ 

--�-1---'---.:.. _J 
Oficial de Información 

UAIP. i\linisteno de Educaaón, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo II, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 


